

dansk

samling

om en ny politik

DEI. K. BIBLIOTEK

DANSK SAMLING

har efter det kommende valg solidt fodfæste i Folketinget. Alt tyder på, at partiet vil placere sig som »tungen på vægtskålen«, hvorved det får afgørende indflydelse. Dansk Samling opstiller i alle amter, og man stemmer rigtigt, når man sætter sit kryds ved liste R -

fordi:

DANSK SAMLING

går ind for

en aktiv finanspolitik!

Skattebeløbene må anvendes væsentlig bedre. Inflationen skal bremses straks og effektivt, det offentliges administrationsudgifter skal bringes ned på et rimeligt niveau. Den økonomiske og valutariske krise er en direkte følge af de forældede partiers halve løsninger. Leflen for vælgergrupper og organisationernes pres på de politiske afgørelser hindrer de forældede partier i at tage et standpunkt og handle derefter. Dansk Samling tør sige, at omsætningsafgiften skal placeres i detaileddet. Vi tør sige, at indkomststigninger, der fremmer inflationen, hæver omkostningsniveauet og forringer konkurrenceevnen er et bedrag, og at de øger risikoen for arbejdsløshed. Vi tør sige, at valget mellem høj rente eller stærk inflation er en forfalsket

problemstilling, der skal dække over det politiske gidselsystem, hvor særinteresserne holder hinanden i skak til skade for samfundets produktivitet. Vi tør sige, at det økonomiske overbud med forfærdende hast undergraver Danmarks chancer på verdensmarkedet og bringer velstanden i fare.

DANSK SAMLING

går ind for

en aktiv landbrugspolitik!

De forældede partiers almisseeagtige »ordninger« har bragt Danmarks hovederhverv ud i usikkerhed. Dets enestående position som verdens største eksportør af animalske levnedsmidler kræver en ganske særlig indsats på hele afsætningsområdet. En indlemmelse i Rom-unionen, det såkaldte »fællesmarked«, vil være katastrofal for landbruget, der har behov for fri handel, internationale kontakter, tidssvarende salgsmetoder, udvidet teknisk og videnskabelig forskning, rationalisering, uddannelse og omlægninger, der ikke fastlåser en forældet struktur.

DANSK SAMLING

går ind for

en langsigtet landsplanlægning,

der vil sikre en harmonisk sammenvoksning af hele Danmark! Derfor skal Storebæltsbroen bygges nu. Derfor skal Syd-, Nord- og Vestjylland udvikles. Det drejer sig om *politisk* at skabe de bedst mulige vækstbetingelser i vort land og ikke lade nogle teknikere og specialister dirigere udviklingen.

DANSK SAMLING

går ind for

en aktiv udenrigspolitik!

Danmark skal engagere sig der, hvor man arbejder i retning af menneskelig, politisk og økonomisk frihed for alle. Vi skal bidrage til skabelsen af en fri og åben verden af selvstyrende folk. Derfor skal vi arbejde for fredens bevarelse ved tilslutning til forsvarspagten NATO. Derfor skal vi støtte FN i kampen mod sult, undertrykkelse og nød. Derfor skal vi fremme et intimt nordisk samarbejde, som hævder de frihedens og folkestyrets idealer, Norden satte ind i verden. Derfor skal vi modsætte os Danmarks indlemelse i Rom-unionen.

DANSK SAMLING

går ind for

en aktiv boligpolitik!

De forældede partiers særinteresser har sammen med organisationernes infiltration af det politiske liv forårsaget en skandaløs boligsituation. Dette kan og skal ændres.

I denne tryksag stifter De bekendtskab med lidt af den tankegang, der er drivkraften bag partiet Dansk Samling. Det er et godt bekendtskab, og De kan udvide det yderligere gennem en righoldig litteratur. Ret venligst henvendelse til

DANSK SAMLING

Nørrebrogade 100 - København N.

DANSK SAMLING

kræver, at lovgivende og udøvende magt (folketing og regering) holdes klart adskilt! Ingen af det moderne samfunds vigtige magtfaktorer (presse, organisationer, partier, domstolene, den økonomiske magt) må kunne udnyttes af enkelte personer og filtres sammen. Derfor må det politiske »radiatoråd« omgående nedlægges. En forbundsformand må ikke samtidig kunne være medlem af Folketinget og næstformand i sit parti. En dommer må træde udenfor nummer, så længe han er medlem af Folketinget. O.s.v. o.s.v.

DANSK SAMLING

kræver, at »bengnaveriet« bringes til ophør! Ved politisk ansættelse af personer har de forældede partier sikret sig varig indflydelse på en række vigtige administrative og offentlige felter. Vi vil skånselsløst bekæmpe denne udvikling.

DANSK SAMLING

kræver åben administration i det offentlige virke! Administrationen er ikke et mål i sig selv. Den er til for befolkningen - ikke omvendt. Magtmisbrug må ikke tolereres.

DANSK SAMLING

kræver åbne døre på Christiansborg! De skjulte forhandlinger trænger til frisk luft, mikrofoner og fjernsynskameraer. Der skal genskabes en ægte debat i folketingssalen, så tilliden til folkestyret genrejses. Vi forlanger af en politiker, at han siger det, han *selv* mener.

stem **Rigtigt** **stem** **R**